
200€ re-enrollment fee are not refundable.

APPLICATION FEE 100 € Re-enrollment Fee (all grades) 200 €
100€ application fee are not refundable.

ADMISSION FEE 
This amount is an advance payment from the 

registration, deducted from the first bill

Entry Fee MYP/PEI (G6-9) 250 €

Entry Fee DP (G11-12) 250 €

Company Entry Fee (all grades) 12 000 €

API Cotisation, parent's association (one by 

family):
15 €

La Croisée des Chemins'  Cotisation, students' 

supervisor (one by family):
50 €

School fees french-english 

(BISS):
7 655 €

School fees french-english

 (BISS):
7 797 €

School fees french-english

 (BISS):
8 151 €

Le Gymnase School fees : 800 € Le Gymnase School fees : 800 € Le Gymnase School fees : 800 €

Including Tax-free portion*: 3 750 € Including Tax-free portion*: 3 850 € Including Tax-free portion*: 4 025 €

School fees french-english (BISS): 7 655 €
School fees french-english 

(BISS):
7 797 €

School fees french-english 

(BISS):
8 151 € School transportation (6th to 9th Grade): 70 €

Le Gymnase School fees : 800 € Le Gymnase School fees : 800 € Le Gymnase School fees : 800 € Sport package (6th to 9th Grade)/CAS (DP) 60 €

Alumni membership, the association of Friends and 

Alumni (DP) (one by student)
10 €

Remote platform access (DP): 150 €

Remote platform access (MYP): 70 €
School fees french-english

 (BISS) :
4 860 €

School fees french-english

 (BISS) :
4 950 €

School fees french-english 

(BISS):
5 175 €

Le Gymnase School fees : 800 € Le Gymnase School fees : 800 € Le Gymnase School fees : 800 €
Français Langue d'Acquisition (FLA)/French B (fixed 

price): 2 500 €

Including Tax-free portion*: 1 080 € Including Tax-free portion*: 1 100 € Including Tax-free portion*: 1 150 € Pamoja online classes (DP): 1 200 € (may vary)

Wednesday morning workshops (2nd to 5th Grade): 800 €

Odyssey of the Mind (Grade 7 & 8): Free of charge (limited spaces) **

School fees french-english 

(BISS) :
1 910 €

School fees french-english 

(BISS):
1 910 €

School fees french-english 

(BISS) :
1 910 € 2nd child: -1 000 €

Le Gymnase School fees : 800 € Le Gymnase School fees : 800 € Le Gymnase School fees : 800 € 3rd and subsequent children: -1 500 €

500€ admission fee are not refundable (except in very exceptional cases upon 

written request to the accounting department): comptabilite@legymnase.eu

SUBSIDIZED FEE (per child): 2 710€ including

concerning families with specific situation and staff child
concerning families with specific situation (unemployed, low 

income..) and staff child

*** Sibling discounts apply to the BISS programme only. These discounts do not apply to families who 

enroll their child in the general programme (french and french/german).

** The students will participate in a competition in Berlin. The trip will cost around 400€.

SIBLING DISCOUNT (only for the BISS Programme)***

(to be substracted from the standard, reduce or subsidized fee)

OPTIONAL FEE

* 66% of the amount can be claimed as a tax deduction for those paying taxes in France.

concerning families with specific situation (unemployed, low income..) and 

staff child

SUBSIDIZED FEE (per child): 2 710€ including SUBSIDIZED FEE (per child): 2 710€ including

PYP (Primary School) MYP (Middle School) DP (High School)

 COMPANY FEE (per child) :  8 597€ including  COMPANY FEE (per child) : 8 951€ including 

 STANDARD FEE (per child): 8 455€ including STANDARD FEE (per child): 8 597€ including STANDARD FEE (per child): 8 951€ including

 COMPANY FEE (per child) : 8 455€ including 

REDUCED FEE (per child) : 5 660€ including

MANDATORY FEE FOR ALL GRADES

ADDITIONAL COST ACCORDING TO GRADE

According to the grade 

level, the following 

amounts will be added

BISS TUITION FEES (french-english programme) BISS1 TO DP2 - 2023/2024

REDUCED FEE (per child) : 5 750€ including REDUCED FEE (per child) : 5 975€ including

500 €

Re-enrollmentOnly for new student

concerning families with > or = 90 000 €/yconcerning families with > or = 90 000 €/y concerning families with > or = 90 000 €/y 

concerning families with < 90 000 €/yconcerning families with <90 000 €/yconcerning families with < 90 000 €/y



FRAIS DE SCOLARITE BISS (section franco-anglaise) CP à la Terminale - 2023/2024

Les 200€ de frais de ré-inscription ne sont pas remboursables.

Les 100€ de frais de dossier ne sont pas remboursables.

Frais de dossier 100 € Frais de ré-inscription (tous niveaux) 200 €

Frais d'inscription

Ce montant est un acompte qui sera déduit lors de la première 

facture

Droit d'entrée PEI/Collège (6ème à 3ème) 250 €

Droit d'entrée DP/Lycée (1ère et Terminale) 250 €

Droit d'Entrée pour les Entreprises (tous niveaux) 12 000 €

Cotisation Association des Parents d'Eleves 

API (une par famille) :
15 €

Cotisation "La Croisée des Chemins" prise en 

charge des élèves (une par famille) :
50 €

Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière 

BISS)
7 655 €

Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière 

BISS)
7 797 € Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière BISS) 8 151 €

Frais de Scolarité le Gymnase : 800 € Frais de Scolarité le Gymnase  : 800 € Frais de Scolarité le Gymnase : 800 €

Dont part défiscalisée *: 3 750 € Dont part défiscalisée *: 3 850 € Dont part défiscalisée *: 4 025 €

Transport scolaire (6ème à 3ème) : 70 €

Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière 

BISS):
7 655 €

Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière 

BISS)
7 797 € Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière BISS) : 8 151 € Forfait Sport (6ème à 3ème)/CAS (DP) : 60 €

Frais de Scolarité le Gymnase 800 € Frais de Scolarité le Gymnase (sous-contrat) 800 € Frais de Scolarité le Gymnase : 800 €
 Adhésion à l'Association des Anciens Eleves (ALUMNI - 

une par élève pour les Lycéens) : 10 €

Accès plateforme à distance (Lycée) : 150 €

Accès plateforme à distance (Collège) : 70 €

Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière 

BISS)
4 860 €

Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière 

BISS)
4 950 € Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière BISS) 5 175 €

Français Langue d'Acquisition (FLA)/Français B 

(forfait):
2 500 €

Frais de Scolarité le Gymnase : 800 € Frais de Scolarité le Gymnase : 800 € Frais de Scolarité le Gymnase : 800 € Cours en ligne "Pamoja" (Lycée) : 1 200 € (sujet à évolution)

Dont part défiscalisée *: 1 080 € Dont part défiscalisée *: 1 100 € Dont part défiscalisée *: 1 150 € Ateliers du mercredi matin (CE1 à CM2) : 800 €
Odyssey of the Mind (5ème et 4ème) : Gratuit (places limitées) **

2ème enfant : -1 000 €

Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière 

BISS)
1 910 €

Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière 

BISS)
1 910 € Frais de Scolarité franco-anglaise (Filière BISS) 1 910 € à partir du 3ème enfant et + : -1 500 €

Frais de Scolarité le Gymnase  : 800 € Frais de Scolarité le Gymnase  : 800 € Frais de Scolarité le Gymnase : 800 €

***  La réduction de fratrie s'applique uniquement au programme BISS. Ce module n'est pas proposé 

pour un frère/une soeur inscrit en filière générale (section française ou franco-allemande).

COUTS SUPPLEMENTAIRES EN FONCTION DU NIVEAU

FRAIS OPTIONNELS

REDUCTION FRATRIE (uniquement pour le programme franco-anglais)***

(concerne n'importe quelle grille tarifaire)

concerne les familles dont les ressources > ou = 90 000 €/an

TARIF ENTREPRISE (par enfant)  8 951€ dont

TARIF REDUIT (par enfant) : 5 975€ dont

concerne les familles dont les ressources < 90 000 €/an

concerne les familles dans des situations spécifiques (chômage, faibles 

revenus…) et les enfants du personnel

**  Les élèves participent généralement à un concours à Berlin. Le coût du voyage est aux alentours 

de 400€.

*66% du montant peut faire l'objet d'une déduction fiscale pour les personnes payant des impôts en 

France.

TARIF SOCIAL (par enfant): 2 710€ dont TARIF SOCIAL (par enfant): 2 710€ dont

concerne les familles dont les ressources  < 90 000 €/an concerne les familles dont les ressources  < 90 000 €/an En fonction du niveau 

scolaire, les coûts suivants 

peuvent se rajouter

TARIF REDUIT (par enfat) : 5 660€ dont TARIF REDUIT (par enfant) : 5 750€ dont

 TARIF NORMAL (par enfant) : 8 455€ dont TARIF NORMAL (par enfant): 8 597€ dont TARIF NORMAL (par enfant): 8 951€ dont

concerne les familles dans des situations spécifiques et les enfants 

du personnel

concerne les familles dans des situations spécifiques (chômage, 

faibles revenus…) et les enfants du personnel

TARIF SOCIAL (par enfant): 2 710€ dont

 concerne les familles dont les ressources > ou = 90 000 €/an concerne les familles dont les ressources > ou = 90 000 €/an

TARIF ENTREPRISE (par enfant) : 8 455€ dont

Les 500€ de frais d'inscription ne sont pas remboursables (sauf 

contexte spécifique : merci d'envoyer votre demande au service 

comptabilité : comptabilite@legymnase.eu).

TARIF ENTREPRISE (par enfant)   8 597€ dont

500 €

PP (Primaire) PEI (Collège) DP (Lycée) COUTS OBLIGATOIRES (POUR TOUS LES NIVEAUX)

Uniquement pour les nouveaux élèves Re-inscription


